
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 



2 
 

 

 

Základní údaje o zařízení 

Název zařízení  Centrum volného času Kravaře, příspěvková organizace 

Sídlo    747 21 Kravaře, Náměstí 419/20 

IČO                                  75080362 

 

Telefon    553 777 588 

E-mail                              cvc@cvckravare.cz 

Webová stránka              www.cvckravare.cz 

    

Bankovní spojení           Česká spořitelna, a.s. Kravaře 

Číslo účtu                       1856089369/0800 

 

Ředitelka zařízení           Eva Jurášková 

Zřizovatel zařízení        Město Kravaře 

Charakteristika zařízení 

Centrum volného času organizuje výchovně vzdělávací a rekreační činnost pro děti, 

mládež, rodiče a další dospělé zájemce v jejich volném čase. 

Nabídka činnosti: 

Pravidelná zájmová činnost – zájmové útvary /kroužek, soubor, kurz/ 

Příležitostná zájmová činnost – akce, soustředění, výstavy 

Soutěže  

Odloučené pracoviště - stanová základna na Hadince u Vítkova – po dobu prázdninových 

měsíců. Pronajímá se i ostatním zájemcům. 

Centrum volného času nemá vlastní tělocvičnu, pro činnost sportovních kroužků 

pronajímáme tělocvičnu ZŠ Kravaře a Města Kravaře. Výuka školy bruslení a hokejového 

mailto:cvc@cvckravare.cz
http://www.cvckravare.cz/


3 
 

kroužku jsou zajišťovány ve sportovní hale Buly Arény Kravaře. Pro zájmový kroužek 

horolezecký pronajímáme tělocvičnu ZŠ Bolatice. 

 

Centrum volného času má zapsána v rejstříku škol tato místa poskytování vzdělávání nebo 

školských služeb: 

Komenského 3194/13, 747 21 Kravaře 

Komenského 658/14, 747 21 Kravaře 

Bolatická 97/9, Kouty, 747 21 Kravaře 

Hlučínská 256/189, Kouty, 747 21 Kravaře 

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice 

Pekliska 56, 747 31 Velké Hoštice 

Komenského 186, 747 24 Chuchelná 

Školní 568, 747 27 Kobeřice 

Zahradní 408/10, 747 28 Štěpánkovice 

Hlučínská 252/181, Kouty, 747 21 Kravaře 

Školní 540/9, 747 23 Bolatice 

Opavská 222, 747 19 Bohuslavice 

 

 

PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ZAŘÍZENÍ 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Jméno Funkce Pracovní úvazek Vedení kroužku 

Eva Jurášková ředitelka zařízení 1,0 / 40 hodin týdně Hravá barvička 

Bc.Radka 

Paláčková 

Pedagog volného času 1,0 / 40 hodin týdně Flétnička MŠ 

Flétnička ZŠ 

Hra na keyboard začátečníci I. 



4 
 

Hra na keyboard začátečníci 

II. 

Hra na keyboard pokročilí 

Keramika I. 

Keramika II. 

Výtvarný kroužek Šikulové 

Mgr. Markéta 

Unruhová 

 

 

 

Pedagog volného času 

 

 

 

 

 

1,0 / 40 hodin týdně 

 

 

 

 

 

Hra na kytaru I. 

Hra na kytaru II. 

Hra na kytaru III. 

Hra na kytaru IV. 

Hra na kytaru V. 

Taneční kroužek ZŠ Kouty 

Taneční kroužek MŠ Kouty 

Bc. Sára Králová Pedagog volného času 1,0 / 40 hodin týdně Gymnastika Kobeřice I. 

Gymnastika Kobeřice II. 

Horolezecký kroužek 

Gymnastika Štěpánkovice 

Gymnastika Kravaře 

Nikola Šoltysová 

DiS 

 

 

Pedagog volného času 

 

1,0/40 hodin týdně Angličtina hrou MŠ Kravaře I. 

Angličtina hrou MŠ Kravaře 

II. 

Angličtina hrou ZŠ Kravaře 

Angličtina hrou MŠ Kouty 

Angličtina MŠ v CVČ 

Florbal benjamínci 

Věda nás baví 

Sportovky 

 



5 
 

Správní zaměstnanci 

Jméno Funkce Pracovní úvazek 

Ludmila Wittková Účetní 1,0 

Pavla Uvírová do prosince 

2021 

Lenka Nevřelová od ledna 

2022 

Uklízečka 

Uklízečka 

 

1,0 

1,0 

Lenka Wawrzinková do ledna 

2022 

Hana Ličková od února 2022 

Administrativní pracovnice 

 

Administrativní pracovnice 

 

0,75 

 

1,00 

Gerhard Stoklasa Údržbář, školník 0,75 

 

Odborná kvalifikace pedagogů 

Dosažené vzdělání Fyzický počet 

SPgŠ  Havířov 1 

Ostravská univerzita, bakalářské studium 1 

Univerzita Palackého v Olomouci, magisterské studium 1 

Vyšší odborná škola pedagogická sociální Kroměříž 1 

Univerzita Hradec Králové Pedagogická fakulta, bakalářské 

studium 

1 

 

Věková struktura pedagogů 

do 30 let 3 

31 – 40 let 1 

41 – 50 let 0 

Nad 50 let 1 



6 
 

 

Průběh školního roku 2021/2022 byl ještě poznamenán různými nařízeními ministerstva 

zdravotnictví, hlavní hygieničky ČR a informacemi z MŠMT určené školám a školským 

zařízením. 

Zveřejnili jsme aktuální podmínky účasti na zájmových kroužcích a kurzech platných od 22. 

listopadu 2021. Začátkem roku 2022 se změnily podmínky trvání karantény a izolace a byla 

vyhlášena nová pravidla pro testování zaměstnanců. Do konce školního roku již nebylo nutné 

dodržovat striktně manuál s hygienickými doporučeními pro tento školní rok. Záleželo na 

vyhodnocení ředitele školy nebo školského zařízení, zda uzná za vhodné podle dané situace 

ve škole manuál použít. 

Pandemii vystřídal ozbrojený konflikt na Ukrajině. Školy a školská zařízení začala řešit 

umístění a vzdělávání dětí z Ukrajiny. Opatření, která se vztahovala na regionální školství 

upřesňovala podmínky k předškolnímu a základnímu vzdělávání, zápis cizinců a přijímání do 

dalších druhů vyššího vzdělávání a s tím spojené začlenění ukrajinských děti, žáků a studentů 

do českého školského systému. 

Do našeho centra volného času se přihlásilo celkem 5 ukrajinských žáků, 2 do Kravař a 3 do 

kroužků, které nabízíme v ZŠ Štěpánkovice. 

ZÁJMOVÁ ČINNOST PRAVIDELNÁ 

Ve školním roce 2021/2022 jsme otevřeli celkem 61 zájmových kroužků a kurzů s celkovým 

počtem 806 účastníků. 

Z tohoto počtu bylo 130 dětí MŠ, 638 žáků ZŠ, 0 studentů VOŠ, 38 studentů středních škol a 

dospělých účastníků. 

Propagaci zájmových kroužků jsme zajišťovali stejně jako předchozí roky formou roznášky 

letáčků Zpravodaj CVČ Kravaře do spádových obcí Českou poštou s určením rodinám s dětmi, 

dále na našich webových stránkách, pořádáním dnů otevřených dveří, konzultacemi se 

zákonnými zástupci dětí a kravařským Besedníkem. 

Spolupracovali jsme se základními školami našeho okrsku. Nabízeli jsme jim otevření 

vybraných zájmových kroužků přímo na školách. 

Jako každoročně jsme nakoupili pro děti zájmových kroužků nové učební a herní pomůcky. Ve 

školním roce 2021/2022 jsme zakoupili učební pomůcky v celkové částce 67 290,- Kč. Mladí 

hokejisté se mohli radovat z nové brankářské výzbroje, stejně tak i florbalisté. Do bojových 

umění se zakoupily lapy a blok katsudo. Do kroužku atletiky se zakoupily 2 ks stopky, 

tréninková laťka, švihadla. Do kroužku keramiky drobné pomůcky k obrábění hlíny. 

Youtuberský kroužek byl vybaven foto lampou a mikrofonem. Do herny se zakoupily nové 

hračky. 



7 
 

 

Externí pracovníci 

Celkem Z toho mužů žen 

30 18 12 

Všichni externí pracovníci byli na začátku školního roku proškoleni v oblasti bezpečnosti a 

požárních předpisů. Byli seznámeni s pravidly provozu v prostorách centra volného času i 

zařízeních, která si pro činnost pronajímáme. 

Přehled externích pracovníků a kroužků, které vedou: 

Jméno a příjmení externího vedoucího Název zájmového kroužku 
 

 
Lukáš Bahenský 

 
Mermaiding 

 
Hana Fiedlerová 

 
Gymnastika 

 
Ondřej Frank 

 
Florbal výběr, Florbal Elévové 

 
Petra Grygarčíková 

 
Škola bruslení 

 
Dagmar Halfarová 

 
Mažoretky 

 
Kateřina Havlíčková 

 
Taneční kroužek ve Štěpánkovicích 

 
Rostislav Hrudík 

 
Rybáři začátečníci, pokročilí 

 
David Jareš 

Bojová umění Kravaře, Bojová umění v ZŠ 
Štěpánkovice 

 
Eva Kotulová 

 
Výtvarný kroužek v ZŠ Kravaře - Kouty 

 
Andrea Kubcová 

 
Keramika dospělí, Keramika ZŠ Kravaře Kouty 

 
Miroslav Kučera 

 
Letecký modelář v ZŠ Štěpánkovice 

 
Antonín Küffel 

 
Škola bruslení 

 
Jan Lilko 

 
Horolezecký 

 
Matty Majvelder 

 
Jak točit jako Joutuber 

 
Jiří Malysa 

Atletika Kravaře 
Atletika v ZŠ Kravaře Kouty mladší, starší 

 
Josef Martínek 

 
Myslivecko turistický 

 
Andreas Muczka 

 
Škola bruslení 

 
Eva Světlana Nováková 

 
Škola bruslení 

 
Lucie Pastrnková 

 
Street dance přípravka, Street dance pokročilí 



8 
 

 
David Thomas 

 
Florbal výběr, florbal Elévové 

Růžena Stoklasová 
Josef Vilášek 
 

Angličtina začátečníci, pokročilí 
Cyklokroužek 

 
Roman Večerek 

 
Letecký modelář 

 
Romana Vilášková 

 
Povídání, to je hraní 

 
Lukáš Wawrzinek 

 
Výtvarné tvoření v ZŠ Štěpánkovice 

 
Hubert Weczerek 

 
Stolní tenis 

 
Lukáš Wittek 

Hokejový kroužek, florbal benjamínci 
Škola bruslení 

 
Roman Šalata 

 
Rybáři začátečníci, pokročilí 

 

Naše organizace pracuje podle dlouhodobého záměru rozvoje Centra volného času Kravaře, 

který vychází ze Strategického plánu rozvoje Města Kravaře, Plánu rozvoje sportu Města 

Kravaře, místního akčního plánu vzdělávání pro mikroregion Hlučínsko – západ, 

Komunitního plánu rozvoje sociálních služeb Města Kravaře a rozvoje vzdělávací soustavy 

České republiky a Moravskoslezského kraje. Při vzdělávací činnosti vycházíme ze školního 

vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání a respektujeme konkrétní cíle, formy a obsah 

vzdělávání pro naše zařízení.  

Centrum volného času si pronajímá za úplatu pro svou hlavní činnost tyto prostory: 

Tělocvičnu ZŠ Kravaře 

Velkou tělocvičnu Města Kravaře 

Ledovou plochu Buly arény 

Horolezeckou stěnu Bolatice 

Ve školním roce 2021/2022 jsme plánovali zájmové kroužky na těchto školách našeho 

okrsku. 

Škola Název zájmových kroužků 

ZŠ Kravaře – Kouty Výtvarný kroužek 

Myslivecko turistický 

Keramický kurz 

Atletika I, II 

Taneční kroužek 

 



9 
 

MŠ Kravaře -Kouty Taneční kroužek LET´S  DANCE přípravka  

Flétna pro děti MŠ 

Angličtina hrou 

ZŠ a MŠ Kobeřice Gymnasticko taneční 

ZŠ a MŠ Štěpánkovice Letecký modelář 

Gymnasticko taneční 

Výtvarný kroužek 

Taneční kroužek 

Bojová umění 

ZŠ a MŠ Velké Hoštice Povídání, to je hraní – logopedický kroužek 

Angličtina pro děti MŠ 

Angličtina pro děti 1. tříd ZŠ 

ZŠ a MŠ Bolatice Horolezecký kroužek 

 

ZÁJMOVÁ ČINNOST PŘÍLEŽITOSTNÁ  

Centrum volného času Kravaře organizuje příležitostné akce pro děti, mládež a širokou 

veřejnost. 

Při pořádání akcí spolupracujeme s Městem Kravaře, Odborem kultury Města Kravaře, 

Klubem rodičů a přátel školy při ZŠ Kravaře a Kravaře – Kouty, SDH Kravaře, s mateřskými 

a základními školami, zájmovými organizacemi a sdruženími z Kravař a okolí. 

Spolupráce s těmito organizacemi se nám velice osvědčila a společně jsme se podíleli na 

přípravě mnoha akcí pro širokou veřejnost. S Odborem kultury Města Kravaře jsme se 

podíleli na přípravě a průběhu akce Strašidelné prohlídky na zámku. 

Mezi tradiční akce, které jsme opět po covidu obnovili patří: Lampionový průvod strašidel a 

Rej čarodějnic s programem pro děti i dospělé, Rozsvěcování vánočního stromu, soutěž O 

nejkrásnější vánoční ozdobu na vánoční strom, Maškarní karnevaly a Dny dětí, Hry bez 

hranic a Olympiáda školních družin pro školní družiny z celého okolí, Sezónní burzy, 

Masopust, Dobrodružství se skřítkem Centrumáčkem. 

Nově jsme připravili velice hezkou akci s názvem Cesta za pohádkovým světýlkem, která 

měla u dětí i rodičů velký úspěch. Další novou akcí bylo Tajemství ztraceného sejfu, kdy děti 

musely luštit hádanky a šifry. Výsledkem jejich luštění bylo nalezení pokladu ve ztraceném 

sejfu. 

 



10 
 

Tabulkový přehled příležitostných akcí za školní rok 2021 / 2022 

Celkem počet uspořádaných akcí: 90 

Celkový počet účastníků: 6 137 

Z toho počet akcí v sobotu nebo neděli 51 

Počet účastníků na akcích v sobotu a neděli 2 184 

 

 

 

SOUTĚŽE 

Dětská scéna 

Centrum volného času organizuje každoročně okrskové kolo dětských recitátorů s názvem 

Dětská scéna. Tato soutěž patří mezi soutěže vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy a je postupová. Je určena pro všechny vítěze základních škol okrsku Kravaře. Po 

roční covidové přestávce jsme se mohli opět sejít v krásném a důstojném prostředí obřadní 

síně kravařského zámku. Okrskové kolo se uskutečnilo v pondělí 14. února 2022 a celkem se 

této soutěže zúčastnilo 47 výherců základních kol, organizačních pracovníků bylo celkem 14. 

Soutěž organizačně připravila pedagogická pracovnice CVČ Bc. Radka Paláčková. 

Porota soutěže: 

Bc. Blanka Postulková – ředitelka   MŠ Kravaře 



11 
 

Monika Ševčíková – knihovnice města Kravaře 

Eva Jurášková – ředitelka CVČ Kravaře 

Okrskového kola se zúčastnily tyto základní školy: Štítina, Sudice, Velké Hoštice, 

Štěpánkovice, Kravaře – Kouty, Chlebičov, Bolatice. 

Do okresního kola postoupili tito soutěžící: 

0. kategorie – Eliáš Peterek / ZŠ Kravaře – Kouty/, Adrian Bartůška / ZŠ Štítina/ 

1. kategorie – Ella Kretková / ZŠ Štítina/, Tereza Broďáková / ZŠ Štítina/ 

2. kategorie – Tereza Pavlíková / ZŠ Bolatice/, Nina Sofie Šťastná /ZŠ Kravaře – Kouty/ 

3. kategorie -  Alžběta Borunská / ZŠ Velké Hoštice/, Veronika Hoňková / ZŠ Štítina/ 

4. kategorie – Julie Schaffránková / ZŠ Velké Hoštice / Věra Samolejová / ZŠ Štítina/ 

Okresní kolo soutěže Dětská scéna 2022 organizovalo SVČ Opava 18. 3. 2022 v loutkovém 

divadle. 

V okresním kole uspěli tito naši postupující soutěžící: 

0. kategorie – 1. místo Adrian Bartůška /ZŠ Štítina/  

                   2. místo Eliáš Peterek / ZŠ Kravaře – Kouty/ 

1. kategorie – 2. místo Tereza Broďáková / ZŠ Kravaře – Kouty/ 

2. kategorie – 3. místo Sofie Nina Šťastná / ZŠ Kravaře – Kouty/ 

3. kategorie – žádné umístění 

4. kategorie – 2. místo  Věra Samolejová / ZŠ Štítina/ 

 

„O nejkrásnější vánoční ozdobu a řetěz“ 

Do soutěže O nejkrásnější vánoční ozdobu a řetěz se přihlásilo celkem 36 jednotlivců a 14 

třídních kolektivů z MŠ Kravaře, ZŠ Kravaře a ZŠ Kravaře – Kouty. Celkem se soutěže 

zúčastnilo 298 účastníků. Všechny ozdoby byly umístěny na vánoční strom u MěÚ Kravaře. 

Vyhlášení výsledků proběhlo online na Facebooku a webových stránkách CVČ Kravaře. 

Vítězové a účastníci soutěže z řad jednotlivců si ceny vyzvedli přímo v centru volného času. 

Kolektivům byly ceny předány ve třídách. Soutěž organizačně připravila pedagogická 

pracovnice CVČ Nikol Šoltysová DiS. 

Výsledky soutěže vánoční ozdoba: 

1. místo Tobiáš Slivka, Anička Slivková, Tereza Rybková 

2. místo Šimon Postulka, Adéla Postulková, Vitorie Rinková, Šimon Rinka 

3. místo Karolína Zbitovská, Pavel Zbitovský, Vojtěch Rein, Eliška Reinová 

Výsledky soutěže vánoční řetěz: 

1. místo Karolína Jagerová, Lucie Jagerová,  

2. místo Zdeněk Kozačka, David Kozačka 

3. místo Karin Barčová 



12 
 

Soutěže leteckých modelářů  

V letošní sezóně se uskutečnily celkem 3 soutěže leteckých modelářů. Bohužel tento typ 

zájmových kroužků na jiných zařízeních ubývá a tak byla účast dětí na těchto soutěžích velice 

malá. Celkově se soutěží zúčastnilo 12 dětí. Soutěže připravili vedoucí zájmových kroužků 

leteckých modelářů. Za Kravaře Roman Večerek, za Štěpánkovice Miroslav Kučera. 

Stolní tenis 

Vedoucí zájmového kroužku stolní tenis Hubert Weczerek je velice zodpovědný, obětavý a 

akční trenér. Pro své svěřence i ostatní zájemce organizuje ve spolupráci s naším centrem 

během školního roku různé druhy turnajů. 

V letošním školním roce to byly tyto turnaje: 

Meziděkanátní turnaj ministrantů 

Mistrovká utkání ve stolní tenise 

Okresní přebor ve stolním tenise 

Přebor žáků Kravař ve stolním tenise 

Celkem se těchto turnajů zúčastnilo 42 soutěžících. 

Turnaje probíhají v malé tělocvičně ZŠ Kravaře a ve farní stodole.  

Zájmový kroužek stolního tenisu se stává jakousi přípravkou, z které pak čerpá nové hráče 

oddíl stolního tenisu při SK Kravaře. 

Nejlepší hráči, kteří nejsou členy zájmového kroužku stolního tenisu byli Daniel Uwira, Jiří 

Nevřela, Michal Weczerek. 

Umístění žáků v Přeborech Kravař / členové kroužku stolní tenis/ 

Nejmladší žáci: 

1. místo David Král 

2. místo Martin Večerek 

3. místo Tadeáš Švarc 

Mladší žáci: 

1. místo Jan Nevřela 

2. místo Antonín Štědroň 

3. místo Matěj Kubíček 

Starší žáci: 

1. místo Jiří Nevřela 

2. místo Věra Samolejová 

3. místo Matěj Kubíček 

Děkujeme rodičům za jejich spolupráci a pomoc s odvozem hráčů na mistrovské zápasy a 

turnaje. 



13 
 

Florbalová liga 

Florbal se stal v Kravařích velmi oblíbeným sportem. Také proto nabízí naše centrum tři 

zájmové kroužky. Pro ty nejmenší je určen zájmový kroužek Benjamínci, mladší a starší žáci 

sdružují děti od 3 do 9. třídy. Florbalový výběr pak tvoří vybraní nadaní florbalisté, kteří se 

připravují na soutěž florbalové unie pod názvem „Mistrovská liga elévů“. 

V rámci ligy odehráli Elévové v tomto školním roce 10 samostatných turnajů po celé severní 

Moravě. Tým tvořilo 21 hráčů, kteří trénovali 2x týdně pod vedením trenérů Davida Thomase 

a Ondřeje Franka. Vytvořili skvělý tým, který taktickou hrou vyhrál všech 10 turnajů a 

současně také všech 40 zápasů a získal titul Mistři florbalové sezóny 2021/2022.     

 

LETNÍ ČINNOST 

Naše organizace nabídla dětem na letní hlavní prázdniny celkem 13 různorodých táborových 

aktivit. 

Centrum volného času Kravaře vlastní stanovou základnu na Hadince u Vítkova. 

Stanová základna se skládá z unimo buňky s velkou pergolou, která slouží jako kuchyň. 

Pergola byla postavena ve školním roce 2016/2017. 

Na unimo buňku je napojen hangár, který poskytuje zázemí pro jídelnu a zároveň hernu. Již 

druhým rokem jsme využívali nový hangár, který je pro nás mobilnější a snadněji se staví. 

Celkem jsme v letošním roce stavěli 4 hospodářské stany, 2 stany na sportovní potřeby a pro 

táborové účastníky a personál 34 stanů s dřevěnými podsadami, ve kterých jsou dřevěné 

podlážky a postele. Stany jsou zakryté celtami a chráněny pláštěnkou. Stanová základna má 

celkem kapacitu pro 68 osob.  

Menší plechová budova slouží jako umývárna se třemi sprchami. Dvě týpí jsou dětem 

k dispozici jako odpočívárny a herny. Jako odpočívárna a zároveň úkryt před sluníčkem jsme 

využívali velký sportovní párty stan. 

Na stanové základně na Hadince proběhly v letošním školním roce celkem čtyři táborové 

turnusy pod hlavičkou centra volného času. Další volné termíny se nabídly k pronájmu. 

Stanová základna byla v provozu od 1. 7.- 26. 8. 2022. 

Stanovou základnu jsme stavěli v termínech 18. 6. a 25. 6. 2022. Bourání základny probíhalo 

od pátku 26. 8. odpoledne do soboty 28. 8. 2022. 

Centrum volného času organizuje kromě stanových táborů také jiné druhy táborové činnosti. 

Oblíbený je tábor v chatkách v areálu penzionu Setina u Pusté Polomi. Každoročně nabízíme  

tábor v turistické základně Vesmír v Bolaticích. U rodičů menších dětí jsou oblíbené 

příměstské tábory. Jedním z prvních příměstských táborů je tábor o jarních prázdninách. Tři 

příměstské tábory jsme připravili pro děti z Kravař. Jeden z nich byl tábor Mermaiding, pro 

děti, které rády plavou. Další příměstský tábor jsme zorganizovali již pátou sezónu ve 



14 
 

spolupráci s obcí pro děti v Malých Hošticích. Tradiční se stal také florbalový tábor, který je 

určen pro členy florbalových kroužků.  

Tabulkový přehled letní táborové činnosti CVČ Kravaře za školní rok 2021/2022. 

Název tábora Počet dnů Počet účastníků Počet pracovníků 

Letní tábor Hadinka I. 10 52 12 

Letní tábor Hadinka II. 10 52              12 

Letní tábor Hadinka III. 8 52 10 

Letní tábor Hadinka IV. 10 49 14 

Chatkový tábor Penzion Setina 6 60 10 

Tábor Bolatice Vesmír  5 30   5 

Tábor kemp Kajlovec 5 26   4 

Florbalové prázdniny 6 25   4 

Příměstský tábor Kravaře červenec 5 48   6 

Příměstský tábor Kravaře srpen 5 40   5 

Příměstský tábor Malé Hoštice 5 60   7 

Příměstský Mermaiding 5 35   4 

Příměstský o jarních prázdninách 5 40   4 

 

Celkem táborů: 13 

Celkem účastníků: 569 

Počet externích pracovníků: 97 

 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

• Zajistili jsme proškolení interních zaměstnanců a externích vedoucích v oblasti BOZP 

a    PO 

•  Proškolili jsme vedoucí letních táborů, pořádaných naší organizací 

• V rámci vzdělávacích akcí DVPP jsme se zúčastnili těchto vzdělávacích programů: 



15 
 

- Instruktor lezení na umělých stěnách – Mgr. Markéta Unruhová, Bc. Sára Králová 

- Odborná příprava hlavních vedoucích dětských táborů – Bc. Sára Králová, Nikola 

Šoltysová, DiS 

- Inspis ŠVP v praxi školy – Eva Jurášková 

- Já se z toho zblázním aneb jsem ředitelem školy – Eva Jurášková 

- Zdravotník zotavovacích akcí – Bc. Sára Králová, Nikola Šoltysová, DiS 

- Pyrografie – Bc. Radka Paláčková 

- Pouring medium – Bc. Radka Paláčková 

 

ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI 

• Město Kravaře – pravidelné čtvrtletní kontroly hospodaření s finančními prostředky 

zřizovatele 

• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Předmět kontroly: kontrola na letním stanovém táboře na Hadince v rozsahu plnění 

povinností stanoveném v zákoně č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 

106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhláška 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky 

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 

látek, ve znění pozdějších předpisů. 

Datum kontroly: 14. 7. 2022 

Kontrolní zjištění: vše bez závad 

• Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

Předmět kontroly: kontrola na zotavovací akci v areálu Penzionu Setina, Pustá Polom 

nad plněním kontrolované osoby jako poskytovatele služeb na předmětné zotavovací 

akci. 

Datum kontroly: 2. 8. 2022 

Kontrolní zjištění: žádné nedostatky 

 

 

PROPAGAČNÍ ČINNOST 

K propagaci činnosti centra volného času jsme využívali těchto forem: 

• Internetové stránky www.cvckravare.cz – nové od září 2020 

• Facebook 

• 1x ročně na začátku školního roku Zpravodaj Centra volného času Kravaře určené 

rodinám s dětmi – roznáška Českou poštou do okolních obcí 

• Propagace naší činnosti v Kravařském Besedníku 

http://www.cvckravare.cz/


16 
 

• Propagace v městském rozhlase 

• Propagace v Programu Opavsko 

• Osobními konzultacemi se zákonnými zástupci dětí 

• Osobními pohovory s dětmi v základních a mateřských školách okrsku 

• Výlepovou formou – plakáty s nabídkou akcí 

• Natáčením reportáží z našich akcí ČRTV 

• Články do regionálního tisku 

• Propagace činnosti ve výloze CVČ 

• Informace o akcích a činnosti na nástěnce v ZŠ Kravaře, ZŠ Kravaře – Kouty a 

základních školách okrsku 

• Organizováním dnů otevřených dveří v CVČ pro školy, školská zařízení, děti a zákonné 

zástupce dětí 

 

MATEŘSKÉ CENTRUM V CVČ KRAVAŘE 

Provoz mateřského centra byl v centru volného času zahájen ve školním roce 2013/ 2014. 

Spolupráce s Mateřským centrem Myška Štěpánkovice a její vedoucí paní Jiřinou Kurkovou 

trvá doposud. 

Mateřské centrum nabízí v prostorách centra volného času pod vedením paní Kurkové cvičení 

pro rodiče a děti od 6 týdnů do 5 let. Po covidové epidemii se činnost centra opět obnovila. 

Rodiče s dětmi se scházeli 1x týdně v pondělí v dopoledních hodinách v určených prostorách 

centra volného času. Jsou rozděleni do skupin podle věku dětí. Celkem navštěvovalo ve 

školním roce 2021/2022 mateřské centrum 39 rodičů s dětmi. 

 

DOTAČNÍ PROGRAMY 

V tomto školním roce jsme získali nadační příspěvek Nadace ČEZ z grantového programu 

Oranžové hřiště.  

Název projektu: Nové hřiště pro děti zájmových kroužků Centra volného času Kravaře 

Výše nadačního příspěvku: 962 054,- Kč 

Na zahradě centra volného času bylo vybudováno nové hřiště, které bude sloužit všem 

účastníkům zájmového vzdělávání, účastníkům letních táborů a akcí, které centrum volného 

času organizuje během školního roku. Vybudovala se nové pergola, která bude sloužit jako 

venkovní učebna, ohniště a dva herní prvky. Hřiště bylo zkolaudováno v srpnu 2022. Prvními 

návštěvníky byly děti příměstských táborů.  



17 
 

 

 

Druhý dotační program v tomto školním roce byla výzva Moravskoslezského kraje 

z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. Žadatelem pro tuto výzvu bylo MAS 

Hlučínsko ve spolupráci se ZŠ, CVČ Kravaře a DDM Hlučín. Výzva se týkala podpory 

pravidelné celoroční činnosti žáků. Název projektu byl Odborné, kariérové a polytechnické 

vzdělávání v MSK. Žádost byla podána prostřednictvím MAS Hlučínsko do termínu 

31.7.2020. Celý rok jsme ve spolupráci s MAS Hlučínsko a Domem dětí a mládeže Hlučín 

tento projekt připravovali. Na jedno ORP byl vyčleněn 1 milion korun, který byl rozdělen do 

přihlášených školských zařízení. Začátek realizace byl stanoven na září 2021. 

V rámci tohoto projektu jsme otevřeli ve školním roce 2021 /2022 zdarma 4 zájmové kroužky 

pro všechny dětské zájemce. 

Byly to tyto zájmové kroužky: 

- Šikovní Prajzulkové  

- Šikovní Bajslíři 

- Úžasný svět robotiky pro mladší žáky  

- Úžasný svět robotiky pro starší žáky 

Vedoucí kroužků: 

Šikovní Prajzulkové:     Lenka Pompová, Kateřina Kleinová 

Šikovní Bajslíři:            Gerhard Stoklasa, Josef Vilášek, Alfréd Škrobánek 



18 
 

Úžasný svět robotiky:    Tomáš Glabasňa, Marek Weczerek, Barbora Račková 

V rámci projektu byly tyto kroužky vybaveny jak nářadím, tak materiálových vybavením. 

Celkem se projektu zúčastnilo 60 přihlášených dětí.  

 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Preventivní program a prevence rizikového chování je založen na spolupráci všech aktérů 

zájmového vzdělávání. Jedná se úzkou spolupráci účastníka zájmového vzdělávání, pedagoga, 

externího pracovníka, zákonného zástupce a škol, kde nabízíme zájmovou činnost. 

Cílem našeho preventivního programu je, aby se výchovné působení stalo součástí zájmového 

vzdělávání ve všech oblastech, které nabízíme. Prevence sociálně patologických jevů je 

zařazována do zájmové činnosti pravidelné, do příležitostné a táborové činnosti formou 

jednotlivých samostatných projektů. V zájmové činnosti pravidelné se zaměřujeme na 

vytvoření pozitivního klimatu v kolektivu a pozitivní motivaci účastníků. 

Při zájmové činnosti příležitostné a táborové zařazujeme prevenci patologických jevů do 

samostatných programů, které jsou součástí celé akce, pobytu. Jedná se o programy zaměřené 

na problematiku zdravé výživy, vzájemnou spolupráci a komunikaci mezi účastníky, ochraně 

zdraví, bezpečné práci na internetu, zvládání pobytu v cizím, neznámém prostředí. 

Programy byly vedeny formou prožitkových her, vytvářením pravidel společného soužití 

hlavně na pobytových akcích a táborech. 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ CENTRA VOLNÉHO ČASU ZA ROK 2021 

Neinvestiční dotace na přímé náklady na vzdělávání 

Finanční prostředky ze státního 

rozpočtu 

Poskytnuté 

k 31.12.2021 

Použité 

k 31.12.2021 

Vratky 

dotací 

celkem 

 

Neinvestiční dotace celkem 

 

 

5 719 285 

 

5 719 285 

 

 

0 

 

Přímé náklady na vzdělávání 

 

 

5 719 285 

 

5 719 285 

 

0 

 

z toho: 

 

   

 

a) platy zaměstnanců 

 

 

3 922 679 

 

3 922 679 

 

0 

 

b) OON zaměstnanců 

 

 

250 425 

 

250 425 

 

0 

 

c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 

 

1 546 181 

 

1 546 181 

 

0 



19 
 

 

Provozní rozpočet v roce 2021 

 

Dotace MÚ Kravaře 

 

 

474 000 

 

Úplata za zájmové vzdělávání a táborovou 

činnost 

 

 

1 505 369,50 

 

Ostatní výnosy 

 

 

12 305,36 

 

Čerpání fondů 

 

 

98 571 

 

 

ZÁVĚR 

Školní rok 2021/2022 je za námi. Po období covidu se nám podařilo naplno obnovit všechny 

oblasti zájmového vzdělávání, které nabízíme našim klientům. 

Obměnilo se složení kolektivu pedagogických i správních zaměstnanců centra volného času. 

Všichni noví pracovníci se rychle začlenili do kolektivu a doufám, že se nám podaří vytvořit 

stabilní tým pedagogických i správních zaměstnanců, který odvádí profesionální práci 

v mnohdy velice náročných podmínkách. 

Děkuji zástupcům města Kravaře za jejich celoroční podporu při naší činnosti. Rodičům a 

všem příznivcům centra volného času za výbornou spolupráci. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:   

 

Eva Jurášková  

ředitelka CVČ Kravaře 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-21T09:01:45+0100
	Eva Jurášková




